3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2021                                                                                                        № 728
г. Омутнинск
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области за 9 месяцев 2021 года и
завершению 2021 финансового года
Рассмотрев представленный финансовым управлением Омутнинского района отчет об исполнении бюджета муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области
за 9 месяцев 2021 года, в соответствии с абзацем восьмым статьи 18 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Омутнинский муниципальный район Кировской области, утвержденного решением Омутнинской районной Думы от 11.12.2013 № 79 (в редакции
от 25.08.2021 № 42), администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области
за 9 месяцев 2021 года (далее – отчет) согласно приложению.
2. Главным распорядителям и получателям средств бюджета муниципального района:

2.1. Принять исчерпывающие меры по освоению целевых областных средств в 2021 году в полном объеме.

2.2. Обеспечить выполнение значений показателей результативности, установленных соглашениями о предоставлении из областного бюджета субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, заключенными между органами исполнительной власти Кировской области и муниципальным образованием Омутнинский муниципальный район Кировской области.

2.3. Обеспечить достижение уровня средней заработной платы работников бюджетной сферы, установленного соглашениями, заключенными между министерством образования Кировской области, министерством культуры Кировской области и муниципальным образованием Омутнинский муниципальный район Кировской области.
2.4. Завершить принятие получателями бюджетных средств бюджетных обязательств до 24.12.2021.

2.5. Представить платежные документы на осуществление кассовых выплат из бюджета муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области по принятым денежным обязательствам не позднее 29.12.2021 или не позднее чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

2.6. Обеспечить в течение первых десяти рабочих дней 2022 года возврат остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение и не использованных по состоянию на 1 января 2022 года.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления (поселениям) Омутнинского района:
3.1. До конца текущего года усилить работу по привлечению доходов в бюджеты поселений, в том числе по уплате задолженности по местным налогам.
3.2. Принять исчерпывающие меры по освоению целевых областных средств в 2021 году в полном объеме.

3.3. Обеспечить выполнение значений показателей результативности, установленных соглашениями о предоставлении из областного бюджета субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, заключенными между органами исполнительной власти Кировской области и муниципальными образованиями Кировской области.

3.4. Представить платежные документы на перечисление межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района из бюджетов поселений не позднее 22.12.2021 или не позднее чем за шесть рабочих дней до окончания текущего финансового года.
3.5. Обеспечить в течение первых пяти рабочих дней 2022 года возврат остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение и не использованных по состоянию на 1 января 2022 года.
3.6. Принять муниципальные правовые акты по завершению финансового года.
4. Направить отчет в Омутнинскую районную Думу и контрольно-счетную комиссию Омутнинского района.
5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и на официальном Интернет – сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

Глава
Омутнинского района    А.В. Малков